
2023年1月吉日

大阪府立 工業・工科高等学校

高等職業技術専門校 各位

一般社団法人 大阪電業協会

総務委員長 告野 満彦

「電気設備工事スキルアップ助成金」の交付申請につきまして

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素は、弊会の事業活動にご支援・ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、弊会では 2018 年 7 月より「電気設備工事スキルアップ助成制度」といたしまし

て、第一種電気工事士資格取得を目指す大阪府内の工業系高校生を支援させていただいて

おります。

今般「2022 年度第一種電気工事士（技能試験）」の結果が発表されましたので、ご多用

中恐れ入りますが、貴校合格者に対しまして下記のとおりご案内いただきたく、お願い申

し上げます。

敬具

記

１．「電気設備工事スキルアップ助成制度」の概要

  貴校在学中の「2022 年度第一種電気工事士（技能試験）」合格者に対し、受験費用の

一部助成として「図書カード（１万円分）」を進呈いたします。

   添付資料「第一種電気工事士の資格取得を目指す学生の皆さんを応援します！」

       「電気設備工事スキルアップ助成制度要綱（高校生等対象）」

２．申請時に必要となる書類

（1）申請書類「電気設備工事スキルアップ助成金交付申請書」

  ※申請書は、弊会ホームページ「新着情報」にも掲載しております。

（2）添付書類（①②の両方が必要）

    ①第一種電気工事士試験合格証書（写）

     ②対象者の学生証（写）または在学証明書

３．申請方法

  上記２．申請時に必要となる書類（1）（2）を同封のうえ、（一社）大阪電業協会宛

郵送（住所は申請書に記載）により申請をお願いいたします。

４．申請期限

  2023 年 2 月 24 日（金）まで（大阪電業協会到着分）

５．問合せ先

  （一社）大阪電業協会 事務局 土井、福岡（℡06-6363-4077）

次回は、2024 年 1 月頃に 2023 年度第一種電気工事士試験（技能試験）合格者を対象とし、

申請のご案内をさせていただく予定です。

以上


